Acompanhamento do contrato 140
Elaborar Termo de Encerramento do Projeto 16
Elaborar Lição Aprendida 60

Total 1.256 horas

17. PLANO ORÇAMENTÁRIO
A previsão de gastos aprovada no Orçamento Anual para os serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação é de R$ 21.262.422,45 (vinte e um milhões e duzentos e
sessenta e dois mil e quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos). Essa quantia está distribuída conforme o tipo objeto da despesa, conforme detalhado a
seguir:

Serviços de TIC Valor Anual (R$)
Manutenção e Desenvolvimento de Software 8.639.481,00
Pool de Serviços - Plataforma Finalística 7.712.320,00